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INVITATION 
 

 

Unge i alderen 14-30 år, som hverken er i uddannelse, i praktik eller i arbejde, er et sti-

gende problem – i Danmark, som i resten af Europa. Der findes ikke megen forskning i, 

hvad der virker i forhold til at bringe denne gruppe af unge videre i uddannelse og/eller 

beskæftigelse. Gruppen risikerer at tilbringe store dele af deres liv på overførselsind-

komster, og derfor er det vigtigt at undersøge, hvordan uddannelses- og arbejdsmar-

kedspolitiske indsatser effektivt kan forebygge og afhjælpe, at unge ender i gruppen.  

De offentlige ressourcer bliver stadig knappere, og både forskere og praktikere afkræves 

solid forskningsbaseret viden om, hvilke indsatser der sikrer bedst udbytte af de be-

grænsede midler.  

Udvikling af gode indsatser og troværdige effektevalueringer af disse forudsætter et 

godt samarbejde mellem praktikere med specialiseret erfaring fra det daglige arbejde 

med unge-indsatser og forskere med viden om evalueringsdesign. For at forene disse 

to til tider separate verdener, og for at diskutere mulige danske indsatser som kunne 

udsættes for effektmåling, vil vi derfor invitere dig og andre udvalgte eksperter, 

embedsfolk og forskere til en workshop den 28.-30.september, 2016.  

 
Temaerne på workshoppen vil omhandle indsatser målrettet:  
 

 Overgang fra folkeskole til ungdomsuddannelse 

 Brobygningsforløb (for unge på uddannelseshjælp) 

 Sommerjobs og fritidsjobs  

 Frafald fra erhvervsskoler  

 Unge med mentale lidelser  

 

Hovedformålet med workshoppen er at drøfte, hvordan forskere og praktikere i 

samarbejde kan generere troværdig viden af høj forskningsmæssig kvalitet om 

effekterne af lovende indsatser, som samtidig er praktisk relevant og anvendelig. 

Idéer, som præsenteres/udvikles på workshoppen og som vurderes at have potentiale, 

vil have mulighed for at blive understøttet af forskningsfaciliteterne på TrygFondens 

Børneforskningscenter.  

 

Workshoppen finder sted på Comwell Hotel Kellers Park Vejle og løber over tre dage. 

På første- og andendagen vil en række internationale såvel som danske forskere og 

eksperter fortælle om deres erfaringer med indsatser af varierende intensitet og 

effektmålinger heraf. Baseret på internationale og nationale erfaringer, hvad ved vi så 

allerede nu virker? Præsentationerne vil ikke kun have fokus på resultaterne, men også 

på processen fra den igangsættende idé til design og gennemførelse af evalueringen. 
 



 
 

Michael Rosholm  

Professor  

 

Dato:  5. juli , 2016 

 

  

Fuglesangs Allé 4 

DK-8210 Aarhus V 

 

M: rom@econ.au.dk 

 

www.childresearch.au.dk 

 

 
 

Side 2/2 

 
 

Blandt oplægsholderne er: 

 Professor Susanna Loeb, Stanford Graduate School of Education - om adfærds-

indsatser og nudging 

 Vicedirektør Philippe Zamora, Afdeling F. overvågning og vurdering af beskæftigel-
sespolitik og erhvervsuddannelse, det franske Beskæftigelsesministerium – om in-
tensive indsatser 

 Professor Noemi Katznelson og Professor Michael Rosholm - om brobygningspro-

jektet – hvordan praktikere og forskere kan samproducere ny viden 

 Vicedirektør i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering Helle Rasmussen, Pro-

fessor og overvismand for de Økonomiske Råds formandskab Michael Svarer, For-

mand for ekspertgruppen om ungdomsuddannelser Stefan Hermann – i en panel-

debat.  

 Kamilla Trille Gumede, Souschef TrygFondens Børneforskningscenter - om turbo-

forløb for fagligt udfordrede elever i folkeskolen. 

 

På anden- og tredjedagen vil vi arbejde i mindre grupper for at forholde os til mulige 

indsatser, der med fordel kunne afprøves i en dansk kontekst, og diskutere hvordan 

effektmålinger med en forskningsbaseret og eksperimentel tilgang kan understøtte og 

styrke det eksisterende gode arbejde på unge-området.  

  

Vi har begrænset antallet af deltagere til ca. 60 udvalgte personer fra forskellige 

fagområder: unge projekter, frivillige organisationer, forskningsenheder m.m. Du og 

de andre deltagere er inviteret ud fra et hensyn om at samle personer, der 

efterfølgende kan igangsætte større indsatser i egne organisationer, eller som kan 

bidrage med innovative løsninger og ideer. Vi ser frem til tre inspirerende dage og 

håber, at du kan deltage! Workshoppen er gratis at deltage i. TrygFondens 

Børneforskningscenter dækker udgifterne til alle måltider og overnatning samt til 

fælles transport fra Vejle Hovedbanegård. Vi beder dig tilmelde workshoppen senest 

den 19. august via følgende link: 

 

https://auws.au.dk/DisadvantagedYouth 

 

Ved tilmelding, angiv venligst hvilket et af ovenstående temaområder, du er 

interesseret i at arbejde med på workshoppen.  

 

Workshoppen vil foregå på engelsk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Rosholm 

Professor i Økonomi, Aarhus Universitet 

https://auws.au.dk/DisadvantagedYouth

